
Verkeersbesluit instellen 
voetgangersoversteekplaats 
Austerlitzseweg in Doorn
Kenmerk: 2025-0000005689

G.K. Medema, manager Buitenruimte

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE UTRECHTSE HEUVELRUG

Gelet op:

De bepalingen in hoofdstuk 2, paragraaf 2, van de Wegenverkeerswet 1994 en hoofdstuk 2 van het BABW 
en Algemeen mandaat-, machtigings- en volmachtbesluit 2025 en het bijbehorende mandaatregister, 
vastgesteld op 14 januari 2025 waarin het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd 
van het thema Buitenruimte.

Overwegende dat:

• De voetgangersoversteekplaats wordt geplaatst op de Austerlitzseweg in Doorn;
• Doorn binnen de gemeente Utrechtse Heuvelrug ligt;
• Er een tijdelijke schoollocatie aan de Austerlitzseweg komt;
• Scholieren hier zullen oversteken tijdens breng- en haaltijden en de pauzes;
• De Austerlitzseweg een ontsluitingsfunctie heeft voor de omliggende buurt;
• Er op deze weg regelmatig autoverkeer rijdt;
• De oversteekbaarheid voor voetgangers (o.a. schoolgaande kinderen) hierdoor vermindert;
• De verkeersveiligheid en beloopbaarheid binnen de gemeente hiermee in gedrang komt;
• Dit tegen te gaan is met het aanbrengen van een voetgangersoversteekplaats;
• Het instellen van deze voetgangersoversteekplaats kan geschieden door middel van het 

aanbrengen van witte strepen op het wegdek in de vorm van een zebrapad. 
• Ter bevordering van de verkeersveiligheid wordt dit aangevuld met verkeersbord L02f uit bijlage 1 

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) én met het aanbrengen van 
een verhoging in het wegdek;



• Het fietsverkeer vanuit de uitrit van het schoolterrein voorrang moet verlenen aan het verkeer op 
de Austerlitzseweg om verwarring te ontnemen dat fietsers ook voorrang hebben vanwege het 
naastgelegen zebrapad;

• Deze voorrangssituatie wordt aangeduid met haaientanden voor de fietsers vanuit de uitrit;
• De toename van reistijd voor bewoners niet noemenswaardig toeneemt;
• De aanrijdtijd van hulpdiensten minimaal wordt beïnvloed; 
• Voor het aanbrengen van een voetgangersoversteekplaats een verkeersbesluit vereist is;
• De gemeente Utrechtse Heuvelrug bevoegd is tot het nemen van dit verkeersbesluit.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is overleg 
gepleegd met de gemachtigde van de korpschef van de politieregio Midden-Nederland.

BESLUIT

1. Het aanbrengen van een voetgangersoversteekplaats op de Austerlitzseweg in Doorn, door het 
aanbrengen van witte strepen op het wegdek in de vorm van een zebrapad. Om de 
verkeersveiligheid te verhogen wordt dit aangevuld met het verkeersbord L02f.

2. De voetgangersoversteekplaats verhoogd aan te brengen door een plateauverhoging om zo de 
snelheid van automobilisten te verminderen en daarmee de verkeersveiligheid te verbeteren.

3. Het aanbrengen van haaientanden voor de fietsers vanuit de uitrit van het schoolterrein, door het 
aanbrengen van witte gelijkbenige driehoeken.

Doorn, 24 juli 2025

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug,

namens dezen,

G.K. Medema, manager Buitenruimte

b/a  I. Goderie-van Niekerk, manager Omgeving



Locatie van de in dit besluit genomen maatregelen

MEDEDELINGEN

Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Publiekscentrum, Cultuurhuis 
Pléiade Kerkplein 2 in Doorn.

Bezwaar- en beroepsprocedure

Op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit 
een bezwaarschrift worden ingediend binnen 6 weken na de dag waarop het besluit bekend is gemaakt. 
Het bezwaarschrift moet gemotiveerd zijn en te worden gericht aan het college van burgemeester en 
wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, Postbus 200, 3940 AE Doorn.

Het maken van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op.

Indien een bezwaarschrift is ingediend, kan op basis van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 
worden gevraagd om een voorlopige voorziening indien –gelet op het betrokken belang- onverwijlde 
spoed dat vereist. Dit verzoek moet worden ingediend bij de Rechtbank Midden Nederland, afdeling 
bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, correspondentieadres: Postbus 16005, 3500 DA Utrecht.

Nadere informatie

Voor vragen en/of nadere informatie over de inhoud van dit verkeersbesluit kunt u contact opnemen met 
de heer D. van der Vegt, bereikbaar via het klantencontactcentrum, telefoon 0343-565600.


		2025-07-25T07:54:22+0000
	Client IP: 160.20.148.17, Transaction ID: 0YCi9boqXY5H933UHBt8byhQEq0=
	ValidSign
	E-SIGNED by Irena Goderie (irena.goderie@heuvelrug.nl), ID: Signer1




